& =

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani

\AA444
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
n 2B ca_2 5 12014

OGGETTO: Estensione convenzione CONSIP per la fornitura di carburante per

autotrazione, fino al 31.08.2014, ai mezzi della Belice Ambiente SpA per la gestione
integrata dei rifiuti nel territorio comunale.

L'anno duemila ﬁf@_‘fnbﬂ. (_:'-_.,‘ il giarno v G m Qe del mese di weOyn O in Castelvetrano e nella Sala delle
adunanze, si & ridnita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Pruid : : i Avv. Felice Junior Errante . ;

resiede  l'adunanza il Sig. wv. nella sua qualita di

_S_INDA.EO & 50n0 rispetiivamente presenti e assenti | seguenti 5igg.
pres. 55,

ERRANTE Felice Junior - Sindaco ¥

CENTONZE Antonino - Assessore v

CALCARA Paolo - Assessore ¥

LOMBARDO Francesco - Assessore X

FAZZINO Vito ~ Assessore *

CAMPAGNA Marco Salvatore - Assessore X

CASTELLANO Maria Rosa - Assessore x

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Livio Elia Maggio.

Il Presidents, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperna la riunione e invim a deliberare sull'oggetio
sopraindicato,

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetnio:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla regolarita ed
alla correttezza dell'azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura finanzaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso
parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che I'ATO TP2 Belice Ambiente SpA in liquidazione si occupa delia gestione
integrata dei rifiuti nellambito in cui & inserito il territorio del comune di Castelvetrano;

VISTO il contratto di comodato il cui schema & stato approvato dalla Giunta Municipale
con deliberazione n. 26 del 24.01.2014, con il quale il Comune di Castelvetrano ha
acquisito, in comodato gratuito, i mezzi di proprietd della Belice Ambiente S.p.A.
utilizzati per I'espletamento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi
urbani nel territorio

PRESO ATTO che il contratto di comodato di cui sopra prevede che la fornitura del
carburante deve essere assicurata dal comodatario e che la relativa spesa sara posta in
detrazione sulle somme che il comune dovra corrispondere alla societa d'ambito per
I'espletamento del servizio,

CHE per la fornitura del carburante ai mezzi In oggetto, pud utilmente procedersi
attivando la convenzione CONSIP attualmente utilizzata per il rifornimento di
carburanti per autotrazione del mezzi in dotazione all'ente;

PRESO ATTC che la spesa precedentemente autorizzata per le motivazioni in oggetto
risulta interamente utilizzata e che, pertanto, & necessario procedere ad un ulteriore
impeano di spesa per garantire il rifornimento di carburante ai mezzi che espletano il
servizio di raccolta R.S.U.;

Preso atto che la spesa necessaria per far fronte alla fornitura in oggetto fino al
31.08.2014 ammonta, presumibilmente, ad € 40.000,00,

CHE al suddetto importo di € 40.000,00 pud farsi fronte mediante impegno
all'intervento 1.9.5.3. del redigendo bilancio di previsione 2014, decurtando lo stesso
alla societd Belice Ambiente SpA in liquidazione, in sede di liquidazione & pagamento
dei servizi prestati;

VISTO il parere di regolaritd tecnica attestante la regolaritad e la correttezza dell’azione
amministrativa, al sensi dell'art. 3 del D. L. 174/2012;

VISTO lo statuto comunale; 4
&4" vy & fiuﬁ-ﬂvwﬂ Claqdaid

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa che qul si intendono integralmente riportate e
trascritte:

1) AUTORIZZARE l'attivazione delle procedure, tramite convenzione CONSIP, per
la fornitura finalizzata alla fornitura di carburante per autotrazione dei mezzi della
Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione, limitatamente a quelli utilizzati ne! territorio di
Castelvetrano per il servizio di gestione integrata dei rifiuti e secondo ielenco
identificato nel contratto di comodato stipulato tra il Comune di Castelvetranc e la
societa d'ambito, per un importo complessivo di € 40.000,00 che, presumibilmente,
sopperira alle esigenze in oggetto fino al 31.08.2014,

2) DARE ATTO che al suddetto importo complessivo di € 40.000,00 pub farsi fronte
mediante imputazione, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D. Lgs 267/2000,



all'intervento 1.9.5.3. del redigendo bilancio di previsione 2014, con addebito delle
stesso alla Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione;

3) NOTIFICARE la presente deliberazione alla Belice Ambiente S.p.A. affinché la
stessa provveda a rifornire | mezzi in oggetto tramite i! responsabile delegato al ritiro
ed al corretto utilizzo dei buoni carburante forniti dal Comune di Castelvetrano;

Dichiarare con separata votazions unanime la presente
deliberazicna |. E
L. R. n. 44/91.

. &l 5ensi deyart: 12 11° comma della



